
Ks. Jan Bednarczyk 

Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej 

Kraków 

 

 

Działalność Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 

w okresie 26 VI 1998 – 29 XI 1999 r. 
 

 

 

 W dniu 29 listopada w gmachu Uniwersytetu im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbyło się piąte Walne 

Zgromadzenie Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES. 

 Na początku obrad Przewodniczący Federacji podziękował 

Ks. Prof. Dr hab. Romanowi Bartnickiemu – Rektorowi 

Uniwersytetu - za możliwość zorganizowania spotkania w salach 

Uczelni. Wyraził wdzięczność P. mgr Piotrowi Latawcowi – 

dyrektorowi Biblioteki Uniwersyteckiej za wielkie serce i pomoc 

w przygotowaniu i przebiegu bibliotecznego zjazdu. Podziękował 

także Ojcu dr-owi Zenonowi Stysiowi z Franciszkańskiego 

Centrum dla Europy Wschodniej i Azji Północnej za ogromną 

życzliwość i gościnność okazywane członkom Federacji oraz 

użyczenie  pomieszczeń dla prowadzenia kursów i spotkań 

związanych z działalnością FIDES. Powitał również uczestników 

Walnego Zgromadzenia i podziękował im za przybycie. 

 Przewodniczący FIDES w swym sprawozdaniu 

poinformował zebranych o przyjęciu w poczet Federacji nowych 

Bibliotek: Biblioteki Metropolitalnego Seminarium Duchownego w 

Lublinie (24 II 1999 r.), Biblioteki Wyższego Seminarium 

Duchownego Księży Misjonarzy Saletynów w Krakowie (27 IX 

1999 r.) i Biblioteki Parafii Rzymsko-Katolickiej im. bł. 

Władysława z Gielniowa w Warszawie (27 IX 1999 r.). Zwrócił on 

uwagę na pracowite posiedzenia Zarządu Federacji,  które odbyły 

się w dniach 26 VI, 5 XI 1998 r. 24 II, 27 IX i 29 XI 1999 r. 

Podkreślił role kursów dla bibliotekarzy bibliotek kościelnych, 

które: w dniach 24-27 XI 1998 r. w Krakowie u Księży 

Zmartwychwstańców (dla 42 osób – przepisy katalogowania) i 9-
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11 VI 1999 r. w Krakowie w pomieszczeniach Instytutu 

Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego  (dla 6 osób – Internet dla bibliotekarzy) – zostały 

zorganizowane przez FIDES wraz z Polskim Towarzystwem 

Bibliologicznym – Oddział w Krakowie, a także liczny udział osób 

z Federacji w sesji: „Opracowanie rzeczowe zbiorów 

bibliotecznych”, przeprowadzonej przez lubelski Ośrodek 

Archiwów, Bibliotek i Muzeów Kościelnych w dniach 25-26 IX 

1998 r. Bardzo ważnym był również kurs dla 16 członków FIDES, 

który odbył się w Bibliotece Narodowej w Warszawie w dniach 15-

18 XI 1999 r. i dotyczył obsługi programu MAK. 

 W okresie sprawozdawczym miały miejsca także spotkania 

regionalne. 

 W Krakowie w dniach 12-18 IX 1998 r. odbyło się coroczne 

spotkanie Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Bibliotek 

Teologicznych w ramach obchodów 600-lecia Wydziału 

Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicznej. Federacja 

serdecznie dziękuje Ministerstwu Kultury i Sztuki za 

dofinansowanie tego historycznego wydarzenia. 

 Utworzono Biuro ds. Rozwoju i Komputeryzacji Federacji, 

którego dyrektorem został ks. mgr Krzysztof Gonet. 

 Członkowie Federacji brali czynny udział w różnych 

konferencjach bibliotekarzy polskich i zagranicznych (Montpellier, 

9-12 IX 1999 r.). Przedstawiciele FIDES uczestniczyli również 

w targach Wydawców Katolickich – w dniach 9-11 IV 1999 r. 

w Warszawie (S. Genowefa Godlewska, Piotr Latawiec, 

Małgorzata Janiak i Jolanta Szulc, która wygłosiła referat o 

powstaniu i zadaniach Federacji).  

 Ukazał się drukiem kolejny numer czasopisma FIDES – 

Biuletyn Bibliotek Kościelnych (1/1998) w nakładzie 220 

egzemplarzy. Serdeczne podziękowania należą się paniom: 

Małgorzacie Janiak i Dorocie Górskiej za pracę włożoną w jego 

przygotowanie. 

 Warto nadmienić, że Biuro Federacji w Krakowie 

w omawianym okresie otrzymało 132 i wysłało 499 listów. 

 Zakończę to krótkie przedstawienie działalności Federacji 

słowami Ojca Świętego Jana Pawła II wypowiedzianymi podczas 
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poświęcania Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego (11 czerwca 

1999 r.): Biblioteka jest instytucją, która samym swoim istnieniem 

świadczy o rozwoju kultury. Jest ona bowiem skarbnicą 

piśmiennictwa, przez które człowiek wyraża swój zamysł twórczy, 

inteligencję, znajomość świata i ludzi, a także umiejętność 

panowania nad sobą, osobistego poświęcenia, solidarności i pracy 

dla rozwoju dobra wspólnego (por. Centesimus annus, 51). 

W systematycznie prowadzonym księgozbiorze do starych 

rękopisów i inkunabułów dodawane są nowe książki i pisma. 

Wszystko to zaś razem jest wymownym znakiem jedności kolejnych 

pokoleń, które z różnorodności czasów i kwestii tworzą wspólne 

patrymonium kultury i nauki. Biblioteka jest więc szczególną 

świątynią twórczego ducha ludzkiego, który odzwierciedla owo 

Boże Tchnienie, jakie towarzyszyło dziełu stworzenia świata i 

człowieka
1
. 

 

 

 

Kraków, dn. 29 XI 1999 r. 

                                                 
1 http://mateusz.logon.bydgoszcz.pl/jp99/pp/1999/pp19990611c.htm [16.06.1999]   

http://mateusz.logon.bydgoszcz/


s. Genowefa Godlewska FMM 

Biblioteka Franciszkańskiego Centrum 

dla Europy Wschodniej i Azji Północnej 

Warszawa 

 

 

Protokół Nr 3 

z Zebrania Zarządu 

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 

w dniu 24.03.1999 r. 
 

 

 

 W dniu 24 marca br. w Bibliotece Franciszkańskiego Centrum 

dla Europy Wschodniej i Azji Północnej w Warszawie, odbyło się 

Zebranie Zarządu Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES. 

 

Obecni: 

 Członkowie Zarządu: ks. Jan Bednarczyk, ks. Jerzy Witczak, 

p. Piotr Latawiec, s. Genowefa Godlewska.  

Goście: O. Zenon Styś OFM - dyrektor Franciszkań-skiego 

Centrum, p. Małgorzata Janiak, ks. Krzysztof Gonet, ks. Piotr 

Klimek. 

 

Na zebranie nie przybył  p. Edwin Klessa. 

 

O. Zenon Styś - Dyrektor Biblioteki Franciszkańskiego 

Centrum powitał wszystkich przybyłych Gości.  

 

 

Plan spotkania: 

1. Ks. Jan Bednarczyk powitał uczestników spotkania i krótko 

przedstawił zagadnienia, które stały się treścią obrad Zarządu: 

 Ks. Krzysztof Gonet nie jest dyrektorem biblioteki WMSD, 

 tezaurus ETHERELI, 
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 działalność gospodarcza Federacji FIDES, 

 Targi Książki Katolickiej, 

 kursy, 

 Biuletyn FIDES, 

 przyjęcie „nowej biblioteki” do Federacji. 

 

2. Wolne wnioski. 

Zastanawiano się nad stworzeniem stałego biura Federacji 

FIDES i zaangażowaniem na etat  ks. Krzysztofa Goneta. 

 

Ks. Piotr Klimek przedstawił dwa problemy dotyczące 

koncepcji pracy nad tworzeniem słownika ETHERELI:  

 czy to ma być tłumaczenie jakiegoś słownika istniejącego?   

 czy tworzenie nowego? 

Bez względu na wybraną koncepcję - na ten cel Federacja potrzebuje 

dofinansowania.  

 

 W związku z powyższym - zastanawiano się nad możliwością 

działalności gospodarczej Federacji  - ta sprawa, pozostaje otwarta - 

wszelkie propozycje są mile widziane. 

 Jako Federacja FIDSE planujemy  brać udział w Targach 

Książki Katolickiej. 

 

W dalszym ciągu - aktualne jest organizowanie spotkań 

formacyjnych dla pracowników bibliotek kościelnych. 

 

Podobnie jak na ostatnim zebraniu Zarządu, rozważano 

kwestię urozmaicania „Biuletynu FIDES”. 

 

Jednogłośnie przyjęto Bibliotekę Metropolitalnego Wyższego 

Seminarium Duchownego  w Lublinie do Federacji Bibliotek 

Kościelnych FIDES. 



s. Genowefa Godlewska FMM 

Biblioteka Franciszkańskiego Centrum 

dla Europy Wschodniej i Azji Północnej 

Warszawa 

 

 

Protokół Nr 4 

z Zebrania Zarządu  

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 

w dniu 27. 09. 1999 r. 
 

 

 

W dniu 27 września br. w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 

Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie, odbyło się Zebranie 

Zarządu Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES. 

 

Obecni: 

Członkowie Zarządu: ks. Jan Bednarczyk, ks. Jerzy Witczak, p. 

Edwin Klessa, p. Piotr Latawiec, s. Genowefa Godlewska. 

Goście: ks. Krzysztof Gonet, p. Małgorzata Janiak, p. Krystyna 

Kowalska. 

       

Plan spotkania: 

I. Ks. Jan Bednarczyk  powitał wszystkich obecnych na sali 

obrad i przedstawił główne punkty spotkania: 

1 Przyjęcie nowych członków do Federacji. 

2. Sprawy Biura Federacji - informacje o zrealizowanych 

zadaniach.  

3. Organizowanie kursów szkoleniowych. 

4. Termin i miejsce Walnego Zgromadzenia. 

      

Ad. 1.  

Do Federacji Bibliotek Kościelnych przyjęto nowych 

Członków:  
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Bibliotekę Wyższego Seminarium Duchownego Księży 

Misjonarzy Saletynów z Krakowa i  Bibliotekę Parafialną im bł. 

Władysława z Gielniowa z Warszawy. 

          

Ad. 2.  

Przystąpiono do ważnych spraw Biura Federacji FIDES, 

zaczynając od informacji o  dotychczasowej działalności Federacji. 

Pani Małgorzacie Janiak oficjalnie podziękowano za wkład 

pracy w Sekretariacie Federacji.  

Obecność Federacji na Targach Książki Katolickiej 

przyczyniła się do większego poznania jej, skutkiem czego jest 

między innymi nowo przyjęta Biblioteka Parafialna z  Warszawy. 

Ks. Jerzy Witczak krótko przedstawił działalność Regionu 

Południowo-Zachodniego. Spotkanie przyczyniło się do nawiązania 

współpracy pomiędzy bibliotekami, np. wymiany dubletów. 

Ks. Krzysztof Gonet poinformował Zarząd o napisaniu hasła 

FIDES do Encyklopedii Wiedzy o Książce. 

Oceniono przeprowadzone dotychczas kursy szkoleniowe i 

stwierdzono potrzebę ich kontynuowania. 

Zarząd powołał Biuro do Spraw Rozwoju i Komputeryzacji 

Federacji FIDES, które rozpoczęło swą działalność 27 września 

1999 r.  Ks. Krzysztofa Goneta wybrano na Dyrektora Biura.  

Zatwierdzono także projekt regulaminu i projekt zadań  nowo 

powstałego Biura. 

Postanowiono pisemnie podziękować Ks. Prymasowi za 

pozytywną odpowiedź na prośbę Federacji i oddelegowanie ks. 

Krzysztofa do pracy  dla Federacji FIDES. 

       

Ad.3.    

Kurs dla administratorów w systemie MAK odbędzie się 

w dniach 15-18 XI. w Warszawie. 

 

Ad. 4.  

Walne Zgromadzenie odbędzie się  29-30 XI w auli 

Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie. 
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II. Wolne wnioski: 

- Postanowiono zwrócić się do Konferencji Episkopatu Polski 

o ponowne zatwierdzenie na czas nieokreślony Statutu 

Federacji FIDES, którego termin ważności kończy się 18 

marca 2000 r. 

-  Powołując się na Art. 21 p. 1  - zgłoszono wniosek do 

zmiany w Statucie: Art. 17 p. 3 

- W ramach przygotowań do Walnego Zgromadzenia 

postanowiono zorganizowanie spotkań regionalnych aby 

lepiej przyjrzeć się Statutowi ze szczególnym uwzględnieniem 

celów Federacji. W każdym regionie wytypowano Bibliotekę, 

z której przedstawiciel zorganizuje spotkanie. 



s. Genowefa Godlewska FMM 

Biblioteka Franciszkańskiego Centrum 

dla Europy Wschodniej i Azji Północnej 

Warszawa 

 

 

Protokół  Nr 5 

z Zebrania Zarządu  

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 

w dniu 29.11.1999 r. 
 

 

 

W dniu 29 listopada w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 

Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie odbyło się Zebranie Zarządu 

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES. 

 

Obecni: 

Członkowie Zarządu: ks. Jan Bednarczyk, ks. Jerzy Wtczak, p. 

Edwin Klessa, p. Piotr Latawiec, s. Genowefa Godlewska. 

Goście:  ks. Krzysztof Gonet, p. Małgorzata Janiak 

 

Przed rozpoczęciem V Walnego Zebrania Członków Federacji 

odbyło się krótkie zebranie Zarządu.  Na spotkaniu omówiono 

przede wszystkim program i sprawy organizacyjne Walnego 

Zgromadzenia. 

             

Plan spotkania:       

1 Przyjęcie protokołu z ostatniego zebrania,  

2 Wytypowanie przewodniczącego obrad Walnego 

Zgromadzenia, 

3 Przemówienie papieskie podczas poświęcenia 

Biblioteki Uniwersyteckiej, 

4 Ogłoszenia i informacje, 

5 Wpłaty na obiad i składki członkowskie, 
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6 Przyjmowanie zapisów na nowe książki: „Elementarz 

MAK-a dla bibliotekarzy” i „Pakiet  MAK obsługa bazy”, 

7 Zachęcanie uczestników Zebrania, do stawiania pytań 

Gościom z Biblioteki Narodowej - twórcom MAK-a, w drugim dniu 

obrad Walnego Zebrania (p. Jan Wierzbowski, p. Jerzy 

Swianiewicz), 

8 Omówienie zmian w programie  Walnego Zebrania z 

powodu Koncertu Muzyki Sakralnej. 

 

Ad.1  

Uwag do protokołu nie zgłaszano.    

 

Ad.2  

Na przewodniczącego obrad wytypowano ks. Jerzego Witczaka. 

 

Ad.3  

Do odczytania przemówienia Ojca Świętego – wybrano ks. 

Krzysztofa Goneta. 

 

Ad.4  

Zaproponowano p. Krystynę Kowalską, aby przyjmowała zgłoszenia 

i odnotowywała listę obecności przed Walnym Zgromadzeniem. 

 

Ad.5  

Ustalono, że składki członkowskie tymczasem pozostają bez zmian i 

przyjmuje je p. Małgorzata Janiak. 

 

Na Walnym Zgromadzeniu postanowiono, zwrócić uwagę na 

następujące zagadnienia:  

 wysokość składek i uregulowanie ew. zaległości  

 wybranie członka komisji rewizyjnej. 

 zebranie wniosków wypracowanych na wcześniej 

zorganizowanych  

 spotkaniach regionalnych. 

Spotkanie trwało bardzo krótko. Następnie wszyscy 

Członkowie Zarządu przeszli do sali obrad Walnego Zebrania.  



s. Genowefa Godlewska FMM 

Biblioteka Franciszkańskiego Centrum 

dla Europy Wschodniej i Azji Północnej 

Warszawa 

 

 

 

Sprawozdanie z Piątego Walnego Zgromadzenia 

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 

w dniach 29 - 30. 11. 1999 r. 

 

 
 

Piąte Walne Zgromadzenie Federacji Bibliotek Kościelnych 

odbyło się w auli Uniwersytetu Kard. Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie.  

W pierwszym dniu obrad uczestniczyło 45 osób, drugiego 

dnia - 50 osób. Reprezentowanych było 37 bibliotek członkowskich. 

Inni - to goście i obserwatorzy. 

Zebranie rozpoczęło się 29 listopada o godz. 11.00, 

a zakończyło się 30 listopada ok. godz. 13.30. Obradom 

przewodniczył ks. Jerzy Witczak. 

 

Program Walnego Zgromadzenia:  

 

Dzień I. 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie programu i ogłoszeń. 

3. Przyjęcie programu Walnego Zgromadzenia.  

4. Odczytanie Przemówienia Ojca Świętego. )* 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Federacji. )* 

6. Zwiedzanie Biblioteki Uniwersytetu Kard. Wyszyńskiego. 

7. Referaty. )* 

8. Koncert Muzyki Sakralnej.  

 

 



68        FIDES - Biuletyn Bibliotek Kościelnych 2/1999 

 

 

Ad. 1  

Ks. Jan Bednarczyk, Przewodniczący Zarządu - wita Uczestników 

Zgromadzenia i kieruje słowa podziękowania do Rektora 

Uniwersytetu Kard. Stefana Wyszyńskiego – ks. prof. dr hab. 

Romana Bartnickiego. Następnie ks. Jerzy Witczak wita - ks. 

Krzysztofa Goneta i innych Prelegentów: p. mgr Władysława 

Szczęcha, pracownika Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji 

Naukowej Uniwersytetu Jagielońskiego i Biblioteki Papieskiej 

Akademii Teologicznej w Krakowie, ks. dr Piotra Klimka, który 

opracowuje projekt ETHERELI, p. mgr Jolantę Szulc z  Biblioteki 

WSD w Katowicach. 

 

Ad. 2  

Przewodniczący obrad przedstawił program Walnego Zgromadzenia. 

Inne informacje dotyczyły przede wszystkim podpisania listy 

obecności i możliwość zakupienia publikacji na temat MAK-a, oraz 

wpłacanie składek członkowskich przed wejściem do auli. 

  

Ad. 3  

Program – z małymi zmianami z powodu Koncertu Muzyki 

Sakralnej – przyjęto. Jednogłośnie, nie było głosów przeciwnych. 

      

Ad. 4  

Ks. Krzysztof Gonet odczytał Przemówienie Ojca Świętego 

wygłoszone podczas poświęcenia Biblioteki Uniwersyteckiej 

w Warszawie. Zaproponował także napisanie podziękowania Ojcu 

Świętemu - propozycję przyjęto jednogłośnie. Zarząd powołał 

Komisję Redakcyjną w składzie: ks. Jan Pach, ks. Jan Bednarczyk i 

ks. Krzysztof Gonet. Podczas przerwy napisano list do Ojca 

Świętego. Wszyscy uczestnicy Walnego Zgromadzenia podpisali się 

zaznaczając, jaką reprezentują bibliotekę. 

 

Ad. 5  

Przewodniczący - Ks. Jan Bednarczyk w swoim wystąpieniu 

podsumował ostatni rok działalności Federacji. Oznajmił, m. in., że 
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Komisja Rewizyjna została zmniejszona o jedną osobę. Ks. 

Krzysztof Gonet z chwilą odejścia z Biblioteki Seminaryjnej przestał 

być członkiem komisji. Według Statutu pozostali Członkowie, sami 

mogą dobrać nowego członka. 

 

Ad. 6  

Podczas przerwy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 

p. Waldemar Kimak i Zastępca przewodniczącego - p. Lidia 

Zielińska, wybrali nowego członka komisji: ks. Dariusza Tabora CR 

- z Biblioteki Księży Zmartwychwstańców z Krakowa. Zgodnie z 

planem - wszyscy uczestnicy spotkania przeszli – w  celu zwiedzania 

– do nowych pomieszczeń Biblioteki Uniwersytetu Kard. Stefana 

Wyszyńskiego.  

             

Ad.7  

Referaty: 

 ks. dr Piotr Klimek: Projekt ETHERELI  

 p.  mgr Władysław Szczęch: Języki wyszukiwawcze 

w komputerowych systemach bibliotecznych. 

 p. mgr Jolanta Szulc: Słownictwo teologiczne w systemach 

wyszukiwawczych. 

 

Ad. 8  

Obrady w pierwszym dniu Walnego Zgromadzenia zakończono. O 

godz. 16.45 wszystkich uczestników Walnego Zgromadzenia 

Federacji zaproszono na Koncert Muzyki Sakralnej w wykonaniu 

Chóru Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego pod dyr. ks. 

Kazimierza Szymonika. Koncert odbył się z okazji konferencji 

Rektorów Uczelni Warszawskich.  

 

DZIEŃ II 

1. Sprawozdanie finansowe. 

2. Sprawy Biura do spraw Rozwoju i Komputeryzacji 

Federacji FIDES. 

3. Sprawozdania ze spotkań regionalnych. 

4. Wystąpienie Gości z Biblioteki Narodowej. 
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5. Zatwierdzenie przez Komisję Rewizyjną sprawozdania 

finansowego i protokółów. 

6. Głosowanie za udzieleniem absolutorium Zarządowi. 

7. Dyskusja. 

8. Wolne wnioski. 

      

Przewodniczący obrad - ks. Jerzy Witczak powitał Gości 

przybyłych na Walne Zgromadzenie Federacji: o. Zenona Stysia – z 

Centrum Franciszkańskiego, p. Annę Halley, p. Jana 

Wierzbowskiego, p. Jerzego Swianiewicza - z Biblioteki Narodowej. 

  

 Ad. 1  

Skarbnik - p. Edwin Klessa – przedstawił sprawozdanie finansowe 

za ostatni rok działalności Federacji. Poinformował, że zostanie 

wysłane pismo do dyrektorów bibliotek członkowskich z 

wypisaniem zaległości składkowych, jakie dana biblioteka ma wobec 

Federacji. 

        

 Ad. 2  

Ks. Krzysztof Gonet przedstawił listę zadań nowopowstałego Biura 

do Spraw Rozwoju i Komputeryzacji Federacji FIDES. 

Poinformował wszystkich zgromadzonych o swoim odejściu ze 

stanowiska dyrektora Biblioteki Seminaryjnej. W ten sposób krótko 

przybliżył motywację i okazję powstania „nowego” Biura. 

Rozwinęła się dyskusja, powstało wiele pytań: 

 losy katalogu centralnego, 

 bibliografię nauk kościelnych,  

 sprawy finansowe Federacji, np. „Czy Federacja ma prawo 

do - wystawienia odpisów podatkowych?” - był głos, że pytają o 

to sponsorzy. 

 

Ad.3  

Na jednym z posiedzeń Zarządu podjęto decyzję o  spotkaniu 

w Regionach, aby lepiej przygotować się do V  Walnego 

Zgromadzenia Federacji. 
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Reprezentanci poszczególnych regionów krótko przedstawili 

efekty swojej pracy. 

1. p. Małgorzata Janiak - Region Południowy, 

2. ks. Mieczysław Olszewski Region Północno-Wsch. 

3. ks. Maciej Lisiecki: Region Środkowo-Zachodni,  

4. Region Południowo-Zachodni, 

5. p. Edwin Klessa: Region Środkowo-Pomorski, 

6. w/z p. Piotra Latawca, - Region Warszawski.  

 

Z powyższych sprawozdań wyłonił się bardzo ważny wniosek, 

że nie wszystkie Regiony spotkały się, albo była zbyt niska 

frekwencja przedstawicieli bibliotek. 

   

Ad. 4  

Goście z Biblioteki Narodowej odpowiadali na pytania związane z 

programem MAK-a. Pytania stawiane przez Uczestników Walnego 

Zgromadzenia dotyczyły przede wszystkim przyszłości programu – 

np. przejścia z formatu MARCBN na USMARC. 

   

Ad. 5  

Komisja Rewizyjna w nowym składzie zatwierdziła sprawozdanie 

finansowe i protokóły z zebrań Zarządu. 

  

Ad. 6  

W głosowaniu za udzieleniem absolutorium dla działalności Zarządu 

brało udział 25 osób: 21 - było za, głosów przeciw nie było, 4 – 

wstrzymało się. 

  

Ad. 7  

Dyskutowano nad ewentualnymi zmianami w Statucie Federacji (np. 

art. 8 p.1). Punkt ten przede wszystkim dotyczy form członkostwa 

Federacji. Niestety, uwzględnienie wszelkich propozycji do zmian w 

Statucie Federacji podczas tego Walnego Zebrania jest niemożliwe z 

powodu małej frekwencji członków Federacji. Zwrócono uwagę, że 

trzeba rozszerzyć Statut, aby włączyć Bibliotekę Uniwersytetu Kard. 

Stefana Wyszyńskiego do Federacji FIDES. 
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Wnioski: 

 Federacja spróbuje napisać do RENOVABIS prosząc 

o dofinansowanie.  

 Trzeba, aby Biblioteki dzieliły się informacjami - jak 

korzystać i gdzie można szukać sponsorów.  

 Biblioteka Narodowa bardzo dużo pomogła Federacji –

trzeba przesyłać opisy do BN, np. opisów piśmiennictwa 

zagranicznego. 

 Federacja nie może być Federacją łączącą biblioteki 

różnych wyznań. 

 Szkoły biznesowe prowadzone przez Instytucje Kościelne 

trzeba, aby w sprawie przynależności do Federacji porozumiały się z 

Ks. Dariuszem Taborem. 

 Ustalono, że wszelkie sugestie i propozycje do zmian 

w Statucie należy przesyłać do Biura Federacji.  



s. Genowefa Godlewska FMM 

Biblioteka Franciszkańskiego Centrum 

dla Europy Wschodniej i Azji Północnej 

Warszawa 

 

 

Protokół Nr 6 

z Zebrania Zarządu  

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 

w dniu 29.11.1999 r. 
 

 

 

Po pierwszym dniu V Walnego Zgromadzenia odbyło się 

zebranie Zarządu. 

         

Obecni: 

Członkowie Zarządu: ks. Jan Bednarczyk, ks. Jerzy Witczak, p. Piotr 

Latawiec, p. Edwin Klessa, s. Genowefa Godlewska 

Goście: ks. Krzysztof Gonet, p. Małgorzata Janiak, p. Krystyna 

Kowalska, p. Waldemar Kimak. 

       

Plan spotkania: 

1. Zmiany w Statucie. 

2. Bazy FIDES w Internecie. 

3. Sprawy finansowe. 

4. Problemy Biura do spraw Rozwoju i Kompu-teryzacji 

Federacji FIDES. 

 

Ad. 1  

Na spotkaniu wyciągnięto przede wszystkim wniosek, że na Walnym 

Zgromadzeniu jest zbyt mało członków Federacji z  pełnym 

uprawnieniem do głosowania. Dlatego też nie można przeprowadzić 

jakichkolwiek głosowań. Jedynym rozwiązaniem ważnego punktu 

Walnego Zgromadzenia, dotyczącego zmian w  Statucie jest 

zebranie konkretnych propozycji i przekazanie ich Komisji 
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Episkopatu Polski z prośbą, aby Komisja rozpatrzyła zebrane 

sugestie i propozycje zmian. 

W związku z powyższym powołano Komisję Wnioskową 

w  składzie: p. Małgorzata Janiak i p. Edwin Klessa. Komisja zajmie 

się zebraniem informacji i wszelkich propozycji zmian w Statucie - 

do końca grudnia 1999 r. 

Ze względu na zmianę nazwy ATK, na Uniwersytet Kard. 

Stefana Wyszyńskiego trzeba rozszerzyć Statut, aby włączyć 

Bibliotekę Uniwersytecką do Federacji FIDES. Zamiast 

„Stowarzyszenie przedstawicieli bibliotek” wstawić 

„Stowarzyszenie bibliotek”. 

 

Ad. 2  

Ks. Jerzy Witczak poinformował, że bazy FIDES można oglądać 

przez www. z Biblioteki we Wrocławiu. 

 

Ad. 3  

Powstała propozycja, aby adres konta Federacji był do Trzcianki. 

Zwrócono także uwagę na cenę Biuletynu. Ustalono, że przy zakupie 

cena wynosi 20 zł, z wysyłką - 25 zł. Biuletyn trzeba wysyłać z 

blankietem wpłat na konto Federacji.  

 

Ad. 4  

Wniesiono poprawki i zatwierdzono regulamin i zadania Biura do 

Spraw Rozwoju i Komputeryzacji Federacji FIDES.  



V Walne Zgromadzenie FIDES: 

sprawozdania regionalne 

 

 
 

Sprawozdanie Regionu Małopolskiego 

 

Spotkanie Regionu Małopolskiego odbyło się w Bibliotece 

Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Udział wzięły 22 

osoby
1
 z bibliotek:  

1. Braci Mniejszych Kapucynów z Krakowa, 

2. Księży Filipinów z Tarnowa, 

3. Księży Kanoników Regularnych Laterańskich  z Klasztoru 

Bożego Ciała z Krakowa, 

4. Księży Misjonarzy z Krakowa, 

5. Księży Sercanów ze Stadnik, 

6. OO. Cystersów z Krakowa, 

7. Papieskiej Akademii Teologicznej z Krakowa,  

8. Seminarium Duchownego w Przemyślu, 

9. Seminarium OO. Redemptorystów z Krakowa, 

10. Seminarium OO. Redemptorystów z Tuchowa, 

11. Wydziału Filozoficznego Towarzystwa Jezusowego 

z  Krakowa, 

12. Wyższego Seminarium Duchownego Sosnowieckiego 

z  Krakowa,  

13. Wyższego Seminarium Duchownego z Częstochowy, 

14. Wyższego Seminarium Duchownego z Kielc, 

15. Wyższego Seminarium Duchownego z Tarnowa, 

16. Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia „Faustinum”, 

17. Zmartwychwstańców w Krakowie. 

Poruszone zostały następujące sprawy: 

1. statutu Federacji:  

- zaproponowano poszerzenie formuły o biblioteki 

posiadające status państwowy; 

                                                           
1 Lista osób w Archiwum Federacji. 
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- zastanawiano się nad możliwością zarejestrowania 

Federacji jako stowarzyszenia bibliotek, a nie osób, 

2. Biura Federacji, jego  celów i zadań, 

3. konwersji z formatu MARC BN do USMARC-a 

4. programu MAK, jego wersji dla WWW, Linuxa i Windows, 

5. haseł przedmiotowych, 

6. listy dyskusyjnej dla bibliotekarzy kościelnych, 

7. CD-ROM-ów z bazami, 

8. kursów: MAK-a, Internetu dla bibliotekarzy, USMARC-a. 

 

 

 

Sprawozdanie ze spotkania regionalnego FIDES:  

Region Południowo-Zachodni 

 

 

Dnia 15 listopada 1999 r. w bibliotece Wydziału 

Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego odbyło się spotkanie 

członków Federacji „Fides" regionu południowo-zachodniego. Na 

spotkanie zostały zaproszone następujące biblioteki: 

- Biblioteka Caritas Diecezji Opolskiej,  

- Biblioteka Kapitulna we Wrocławiu,  

- Biblioteka Papieskiego Fakultetu Teologicznego 

i Metropolitalnego WSD we Wrocławiu, 

- Biblioteka WSD Diecezji Legnickiej,  

- Biblioteka WSD Franciszkanów we Wrocławiu,  

- Biblioteka WSD Księży Salwatorianów w Bagnie,  

- Biblioteka Wyższego Misyjnego Seminarium Duchownego 

Księży Werbistów w Nysie, 

- Biblioteka Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego 

w Katowicach,  

- Biblioteka Zgromadzenia Najśw. Serc Jezusa i Maryi we 

Wrocławiu,  

- BWT UO Opole.  

Do udziału w spotkaniu zostali zaproszeni także: 

- Dziekan Wydz. Teologicznego UO, Ks. prof. dr hab. Helmut 

Sobeczko,  
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- Rektor WSD w Opolu, Ks. dr Joachim Waloszek,  

- Dyrektor Biblioteki Głównej UO, P. dr Wanda Matwiejczuk,  

- Z-ca dyr. BG UO, P. dr Alicja Tomalska.  

Z zaproszonych bibliotek przybyli: 

- Dyrektor Biblioteki PFT we Wrocławiu, Ks. dr Jerzy 

Witczak wraz z pracownikami,  

- Rektor WŚ SD w Katowicach i dyr. Biblioteki, Ks. Tadeusz 

Czakański,  

- P. Józef Pixa z Centralnej Biblioteki Caritas w Opolu,  

- Pracownicy BWT. 

Pierwsza część spotkania odbyła się w gmachu Wydziału 

Teologicznego, gdzie Ks. Dziekan przywitał wszystkich gości. 

Spotkaniu przewodniczył ks. dr Jerzy Witczak, który przedstawił 

historię powstania Federacji FIDES, założenia statutowe i kierunki 

rozwoju. Następnie głos zabrała P. Dyrektor BG UO dr Wanda 

Matwiejczuk, która omówiła sposób funkcjonowania Biblioteki 

Wydziału Teologicznego w sieci bibliotek Uniwersytetu Opolskiego. 

Pani Dyrektor podkreśliła, że biblioteka teologiczna jest 

traktowana na takich samych prawach jak pozostałe biblioteki 

wydziałowe, ale posiada bardzo dużą autonomię. Pracownicy 

biblioteki są zatrudnieni przez Uniwersytet Opolski, budynek, 

wyposażenie i większa część księgozbioru jest własnością Kościoła. 

Własnością uniwersytetu jest księgozbiór, który biblioteka otrzymuje 

z egzemplarza obowiązkowego i zakupów dokonywanych przez BG 

UO na zamówienie biblioteki teologicznej, dlatego prowadzone są 

osobne księgi inwentarzowe. BWT nadal korzysta z programu MAK, 

choć pozostałe biblioteki uniwersyteckie pracują w programie 

SOWA. Biblioteka Wydziału Teologicznego sama decyduje o profilu 

gromadzonych zbiorów i ich opracowaniu. Z biblioteki mogą 

korzystać wszyscy studenci i pracownicy naukowi uniwersytetu oraz 

wszyscy, którzy są czytelnikami BG UO. 

Dyrekcja BG popiera przynależność BWT do Federacji FIDES 

ze względu na duże korzyści płynące ze współpracy bibliotek 

o takim samym profilu księgozbioru. 

 

Następnie P. Dyrektor Alicja Tomalska przedstawiła stan 

komputeryzacji biblioteki uniwersyteckiej, dostęp do intemetu 
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i problemy z tym związane, po czym wywiązała się dyskusja na 

temat komputeryzacji. 

Rektor WSD, Ks. dr Joachim Waloszek przedstawił problem 

starych druków będących nadal własnością WSD, które w części 

uległy zatopieniu w czasie powodzi w 1997 r. Zatopiony zbiór jest 

systematycznie poddawany pracom konserwatorskim w Poznaniu 

i partiami wraca do biblioteki. 

Wszyscy uczestnicy spotkania zwiedzili bibliotekę. Po 

obiedzie odbyło się spotkanie robocze przedstawicieli zaproszonych 

bibliotek. 

Pan Józef Pixa przedstawił system funkcjonowania sieci 

bibliotek Caritas w Diecezji Opolskiej, formy promocji książki 

w parafiach i kształcenia bibliotekarzy pracujących w bibliotekach 

Caritasu. 

Omówiono sprawy dotyczące wymiany wydawnictw, 

uzupełniania zbiorów i wymiany baz danych. 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z Regionu Północno-Wschodniego 

 

 

1. Problem zorganizowania spotkania: 

-   krótki termin 

-   utrudnione porozumienie się z dyrektorami bibliotek. 

2. Potrzeba reorganizacji regionów. 

3. Uaktualnieni danych FIDES-owskich - nowy CD. 

4. Próba porozumienia się korespondencyjnego nie dała 

rezultatów - nie było odpowiedzi. 

 

ks. Mieczysław Olszewski 
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Sprawozdanie ze spotkania bibliotek członkowskich FIDES 

Regionu Środkowo-Pomorskiego 
 

Protokół z dnia 23.11.99r. 

 

Spotkanie odbyło się w Bibliotece Wyższego Seminarium 

Duchownego Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej w Koszalinie. 

Program spotkania przewidywał: 

1. Wzajemną prezentację oraz wymianę doświadczeń. 

2. Przedyskutowanie tematów na Walne Zgromadzenie 

3. Zwiedzanie Biblioteki Seminaryjnej. 

Na 9 bibliotek Regionu Środkowo-Pomorskiego udział 

w spotkaniu wzięli przedstawiciele dwóch bibliotek : 4. osobowa 

delegacja z Biblioteki Seminaryjnej z ks. dr Jerzy Chęcińskim na 

czele oraz 4 osoby z Biblioteki Parafialnej w Trzciance, którym 

przewodniczył p. Edwin Klessa. 

Po dyskusji postanowiono zgłosić na najbliższym Walnym 

Zgromadzeniu następujące wnioski: 

1. Wystąpić do Konferencji Episkopatu Polski o ponowne 

zatwierdzenia na okres nieograniczony statutu Federacji 

Bibliotefc Kościelnych FIDES z następującymi zmianami: 

a) znieść ograniczenia ilości kadencji we władzach Federacji 

(art. l7p. 3), 

b) wprowadzić członkostwo bibliotek w Federacji w miejsce 

osób fizycznych (art. .8 p. 2). 

2. Zorganizować szkolenie w małych grupach regionalnych 

obejmujące m. in.: 

-  praktyczne korzystanie z UKD, 

-  tworzenie indeksów słów kluczowych, 

-  praca w MAK-u, 

-  wymianę doświadczeń między bibliotekami. 

3. Opracować indeks słów kluczowych np. poprzez zebranie 

istniejących indeksów kilku bibliotek i stworzenie na tej bazie 

indeksu wzorcowego. 

4. Skoordynować pracę w zakresie opracowywania czasopism. 

Propozycja ta zakłada: 
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-  ustalenie, np. przy pomocy ankiet, która biblioteka jakie 

opracowuje czasopisma, 

-  opublikowanie w biuletynie FIDES powyższej informacji, 

-  wymiana opracowań pomiędzy bibliotekami. 

Poza w/w zagadnieniami przedmiotem dyskusji były 

następujące tematy: 

1. Intemet - udostępnianie swoich baz oraz korzystanie z baz 

innych bibliotek. 

2. Biuro ds. Rozwoju i Komputeryzacji Federacji - zadania 

oraz finansowanie. 

3. Podniesienie składki członkowskiej. 

W powyższych sprawach zebrani nie sformułowali 

konkretnych wniosków, ale przygotowali się do ewentualnej 

dyskusji. 

Ustalono, że następne spotkanie bibliotek naszego regionu 

odbędzie się w przyszłym roku w miesiącach letnich w Bibliotece 

Parafialnej w Trzciance. 

Zgodnie z programem spotkania nastąpiło również zwiedzanie 

Biblioteki Seminaryjnej połączone z wymianą doświadczeń głównie 

w zakresie obsługi MAK-a i tworzenia indeksów słów kluczowych. 

Przedstawiciele Biblioteki parafialnej w Trzciance składają na 

ręce ks. dr. Jerzego Chęcińskiego wszystkim pracownikom 

Biblioteki Seminaryjnej serdeczne podziękowania za gościnę 

przyjęcie, merytoryczną dyskusję, wspaniałą oprawę i atmosferę. 

 

 

Protokołowała: 

Krystyna Kowalska 

 

 
 


